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PRESSEMELDING FRA ORAS AS & NORKJEMI AS 

  
LEGIONELLA SAMARBEID    

Den landsdekkende VVS-entreprenøren Oras AS og legionellakontroll firmaet Norkjemi AS lanserer 
sammen et totalt vedlikeholds- og kontrollprogram for forebygging av Legionella i sanitæranlegg. 
Serviceprogrammet inneholder alt som bør gjøres, kontrolleres og loggføres ifm. Legionella i 
dusjanlegg. Eiendomsbesittere trenger nå kun å forholde seg til en aktør for å få alt under kontroll.   

Varmtvannsanlegg som forsyner dusjer har gode betingelser for vekst og spredning av legionellabakterier og 
utgjør en helserisiko. Anleggene er derfor underlagt myndighetskrav for regelmessig vedlikehold og  
kontroll. Dette betyr at bedrifter, organisasjoner og sameier med felles varmtvannsforsyning er underlagt 
forskrift om Miljørettet helsevern og internkontrollforskriften. Disse krever tiltak for å hindre overføring av 
Legionella via aerosol (ørsmå vanndråper) og dokumentasjon av drifts, -kontroll og vedlikeholdsrutiner ifm. 
dette.   

Spredning av legionellasmitte som følge av mangelfullt vedlikehold kan etter omstendighetene falle inn 
under straffelovens bestemmelser om uaktsom skadeforvoldelse, uaktsomt drap og drap. Mange vi er i 
kontakt med har fortsatt ikke et system for å hindre legionellasmitte fra sine dusjanlegg, forteller 
initiativtager og Serviceleder Knut Olav Dybsjord i Norkjemi. Han forteller videre at det er et stort behov for 
å få satt legionellakontroll i system, og ikke minst dokumentere rutiner og tiltak.   

Dusjanlegg verre enn kjøletårn  

Truls Krogh er avdelingsdirektør for vannhygiene hos Folkehelseinstituttet og uttalte i sommer: Vi frykter at 
dusjanlegg samlet står for flere tilfeller av legionellasmitte enn kjøletårn, i et intervju med Teknisk 
Ukeblad1. Behovet for en aktør med et fullstendig tilbud har lenge vært stort blant våre kunder, forteller 
Serviceleder Sven-Erik Nilsen i Oras.   

Før gjennomførte vi sjokkoppvarming av anlegg, men først nå sammen med Norkjemi kan vi tilby et 
helhetlig program som omhandler alle deler av et fullverdig legionellaprogram, fortsette Nilsen. Dette 
inkluderer bl.a. regelmessig tiltak som rengjøring og desinfisering av dusjhoder og -slanger, 
sjokkoppvarming av hele anlegg, bakterie- og temperaturmålinger og ikke minst systemer for å loggføre, 
vurdere og handle ut fra en løpende risikovurdering.     

Komplementære ferdigheter   

Avd. leder Service John Sverre Stensby i Oras forteller at deres eksisterende service- og vedlikeholdsavtaler 
inkluderer en rekke forebyggende tiltak, og dermed passer forebygging og kontroll av Legionella rett inn i 
Oras sitt eksisterende servicekonsept for sanitæranlegg.   

Daglig leder i Norkjemi Eivind Hesjadalen forteller på sin side at Oras sin rørkompetanse og lange erfaring 
innen VVS passer som hånd i hanske med Norkjemi sin kompetanse innen mikrobiologi, vannkvalitet og 
erfaring med legionellakontroll.   

Sammen tilbyr Oras og Norkjemi et fullverdig service- og kontrollprogram for Legionella og dusjanlegg som 
betyr at deres kunder følger internasjonalt anerkjente metoder, myndighetskrav og anbefalninger ifm. 
Legionella i sanitæranlegg, og kun trenger å forholde seg til en aktør for å ha alt under kontroll.      
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Begynn med en risikovurdering  

Oppstart av legionellakontroll begynner med en kartlegging og utarbeidelse av en risikovurdering. Ut fra 
kartlegging og vurderingen av anlegget mht. risiko for oppvekst og spredning av legionellabakterier, settes 
det opp en prioritering av tiltak for å oppnå en nullstilling , før normalt ettersyn, kontroll og vedlikehold 
kan starte (se fig.). Eks. på tiltak kan være å fjerne blindsoner/ledninger, rengjøring av dusjer, dusjslanger og 
beredere, ombygninger, sjokkoppvarming etc.   

Flere store eiendomsaktører har allerede tatt dette på alvor og implementert kontrollprogram for sine 
sanitæranlegg, men det er fortsatt mange risikofylte anlegg igjen. Oras-Norkjemi ser frem til et spennende og 
travet nytt år.   

For mer informasjon kontakt: Markedssjef i Norkjemi AS på tlf. 97 56 34 58, eller Avd. leder Service John 
Sverre Stensby i Oras på tlf.: 90 69 60 79 / 22 02 43 38.    

Oslo, 03. januar 2007.    

Eivind Hesjadalen      John Sverre Stensby  
Daglig leder      Avd. leder Service  
NorKjemi AS      Oras AS   

1 http://www.tu.no/energi/article57736.ece

     

Bildetekst: Signering av samarbeidsavtale i desember 2006. Markedssjef i Norkjemi, Morten Robertsen (fra 
venstre), Daglig leder i Norkjemi: Eivind Hesjadalen, Serviceleder Sven-Erik Nilsen i Oras avd. Bærum og 
Avd. leder Service John Sverre Stensby i Oras AS.  

Vedlegg: Oras-Norkjemi sin modell for legionellakontroll.   
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